
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 
2023.

2 Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
επί Δημοτικής οδού στη θέση «ΧΑΝΙ ΖΑΓΚΑΝΑ» 
στην Τοπική Κοινότητα Καστελλίων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 26/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δελφών.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ροδόπης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5  Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 82/799/13-02-
2023 απόφαση του Δημάρχου Νέας Ζίχνης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1224). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9802 (1)

   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για 
το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟ Υ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6,6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της 
Μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2686

27257

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 16:35:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27258 Τεύχος B’ 2686/21.04.2023

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 

Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Την υπ’  αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (Β’ 240), (ΑΔΑ: 

Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) απόφαση Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων - «με εντολή Γραμματέως Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμε-

νο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 3938/30.03.2023 έγγραφο του Δήμου 

Καρπάθου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Καρπάθου, για το έτος 2023, 

ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

α/α Κατηγορία - Κλάδος
Ανώτατο 

όριο ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Γεωπόνων 30

2
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

30

3 ΠΕ Διοικητικών 30

4 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 30

5 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

6 ΠΕ Χημικών Μηχανικών 30

7 ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 30

8
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

30

9 ΔΕ Διοικητικών 30

10
ΔΕ Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων 
ΟΤΑ

30

11 ΔΕ Εισπρακτόρων 30

12 ΔΕ Οδηγών 30

13 ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 30

14 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 30

15 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 30

ΙΔΑΧ

Βαθμίδα - Ειδικότητα
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτος

ΔΕ Διοικητικών 30

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Ιδιότητα
Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ 

έτος

1 Γενικός Γραμματέας 30

2 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 60

3 Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου 30

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη 

ύψους 8.200,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Καρπάθου έτους 2023, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις ως εξής:

Κ. Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

10-6422 4.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων (Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών)

20-6422 2.200,00 €

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων (Υπηρεσία 
Καθαριότητας και 

Ηλεκτροφωτισμού)

25-6422 500,00 €

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων (Υπηρεσία 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης)

30-6422 1.000,00 €

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων (Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων)

70-6422 500,00 €

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων(Λοιπές 
Υπηρεσίες)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 11 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 27949 (2)

Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

επί Δημοτικής οδού στη θέση «ΧΑΝΙ ΖΑΓΚΑΝΑ» 

στην Τοπική Κοινότητα Καστελλίων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 26/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δελφών. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 

Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27259Τεύχος B’ 2686/21.04.2023

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α, όπως έχουν 

τροποποιηθεί (Α’ 57).

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86776/22 απόφαση Υπουργού Εσωτε-

ρικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’  αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 (ΑΔΑ: 

6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με 

θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 

απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 απόφαση, αναφορικά με 

την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 

και 52Α του ν. 2696/1999» την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 

απόφαση Γραμματέα Απ.Δ.Θ.Στ.Ε (ΑΔΑ: Ψ2Ο2ΟΡ10-ΓΞ5) 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής.

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευ-

σης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Α’ 57).

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 

«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/

7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/95 (Β’  293) 

υπουργική απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου 

των Νομών της Χώρας.»(Β’ 293) και το β.δ. 06-02-1956 

«Περί καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών 

του Κράτους κατά τις διατάξεις του Νόμου 3155/1955 

περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών, (Α’ 47/1956)» 

(Α’ 47).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-

κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 

Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-

δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 

και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-

σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΑΑΠ 

270).

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 

ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας (Β’ 2190).

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 

«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-

βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 

σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 

αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ. Ελλάδας με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορώνκαι Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης 

της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δί-

κτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 

52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το άρθρο 48 του ν.4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-

2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-

γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 

της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 

Αθηνών-Πειραιώς- Περιχώρων» (Α’ 104).

22. Την υπ’ αρ. 41911/09-02-2021 απόφαση του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 

χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 

των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 

καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 

της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 

ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-3-18 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφο-

ρίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 όπως 

έχει τροποποιηθεί)».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-5-18 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν.2696/1999 

όπως έχει τροποποιηθεί)».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16-7-2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-

μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27-9-18 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 

εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27260 Τεύχος B’ 2686/21.04.2023

στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/chorikos-

schediasmos/astikos-sc hediasmos/politikes-kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-

γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-

χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-

κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 

περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 

ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/

2007 απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επικοι-

νωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 

εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών) 

(Β’ 2201).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 

για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 

(Δ’ 13) έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδη-

γιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των 

Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε 

συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-17 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 14301/3-8-2021 αίτηση του Ιωάννη Χα-

λατσά, η οποία διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών.

35. Την υπ’ αρ. 66/2021 (ΑΔΑ: ΩΧΨΝΩ9Θ-Μ6Σ) από-

φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Δελφών.

36. Την υπ’ αρ. 26/2022 (ΑΔΑ:ΨΤΦΜΩ9Θ-ΑΙ7) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών.

37. Το υπ’ αρ. 41145/3-3-2022 (ΑΔΑ: Ψ56ΞΟΡ10-0ΥΥ) 

έγγραφο του τμήματος Διοικητικού- Οικονομικού Ν. Φω-

κίδας της Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-

δας ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 26/2022 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών.

38. Την από 3-11-2021 τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών και το και από-

σπασμα ορθοφωτοχάρτη που τη συνοδεύει.

39. Το υπ’ αρ. 11779/14-06-2022 έγγραφο του Δήμου 

Δελφών, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 26/2022 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών, ο 

έλεγχος νομιμότητάς της και η εγκεκριμένη μελέτη που 

τη συνοδεύει.

40. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 26/2022 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Δελφών αιτιολογούνται επαρκώς 

στην από 3-11-2021 τεχνική έκθεση και αποτυπώνονται 

στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών.

41. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 

αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 

του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 

μόνο στην έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον αρμόδιο 

Δήμο από τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για 

την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν 

αποτελεί έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαι-

τούνται για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την τμηματική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων της υπ’ αρ. 26/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, ως κάτωθι:

Να τοποθετηθεί πινακίδα ρυθμιστικής κυκλοφορίας 

Ρ-32 (μέγιστη ταχύτητα 30 χλμ/ώρα) επί της Δημοτικής 

οδού στη θέση «ΧΑΝΙ ΖΑΓΚΑΝΑ».

Η εν λόγω ρύθμιση χορηγείται με τις εξής προϋπο-

θέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση της συ-

γκεκριμένης κυκλοφοριακής ρύθμισης (π.χ. τοποθέτηση 

κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 

κατάλληλων υλικών κ.λ.π.) να είναι σύμφωνες με τον 

Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 

αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 

Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυν-

ση Συγκοινωνιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων 

Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή της 

προτεινόμενης κυκλοφοριακής ρύθμισης να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής με-

ταφοράς.

- Η υλοποίηση της ρύθμισης να γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Δελφών, ο οποίος καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 

εφαρμογής της, υποχρεούται να αξιολογεί την αποτελε-

σματικότητα του μέτρου σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 

κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 

σχετικά έργα (οδόστρωμα- σήμανση κ.λ.π.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής της, σε περίπτωση μη τήρη-

σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 

από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-

χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση της εν λόγω κυκλοφοριακής ρύθμισης.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 

(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 

διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-

λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Δελφών.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναλύονται στην 

από 3-11-2021 τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών και το και απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη που τη συνοδεύει, βάσει των οποίων 

ελήφθη η υπ’ αρ. 26/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Δελφών.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 

στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-

άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 

κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 

1 του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 

ν. 3200/1955).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27261Τεύχος B’ 2686/21.04.2023

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 10 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 8721 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δομοκού (Β’ 2886/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Β’ 357/2015),

δ) την υπ’  αρ. 2462/1-2-2023 (Β’  1386) πράξη του 
Δημάρχου Δομοκού αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ε) την υπ’ αρ. 20/4695/28-2-2023 (Γ’ 706) απόφαση της 
Δημάρχου Δομοκού διορισμού τακτικού προσωπικού σε 
κενές οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου του Δήμου Δο-
μοκού, σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες κατάταξης 
της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

2. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 
Δήμου Δομοκού, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλή-
ρωση με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με 
την παραπάνω υπ’ αρ. 2462/1-2-2023 (Β’ 1386) πράξη 
αντιστοίχισης της Δημάρχου Δομοκού.

3. Τo γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Δομοκού για την πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
«Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δομο-
κού Ν. Φθιώτιδας» (Β’ 1564/2021), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

      
  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

     
  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Δομοκός, 7 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27262 Τεύχος B’ 2686/21.04.2023

    Αριθμ. πράξης 1 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κα-

νονισμού Λειτουργίας του Επαγγελματικού και 

Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ροδόπης με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 245/1996 «Περί εγκρίσεως του Οργανισμού 
του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ρο-
δόπης» (Α’185),

δ) την υπ’ αρ. 5/17-03-2023 απόφαση της Διοικητικής 
Επιτροπής του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Επιμελη-
τηρίου Ροδόπης «περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Επαγγελματικού και Βιοτε-
χνικού Επιμελητηρίου Ροδόπης».

2. Την υπ’ αρ.  269/17-03-2023 εισήγηση της Προϊστα-
μένης Διεύθυνσης του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ροδόπης για μη πρόκληση δαπάνης για 
την εφαρμογή του π.δ 85/2022 σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 245/1996 
«Περί εγκρίσεως του Οργανισμού του Επαγγελματικού 
και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ροδόπης» (Α’185) με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27263Τεύχος B’ 2686/21.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 17 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΡΑΒΑΝΗΣ

Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

   Στην υπ’ αρ. 82/799/13-02-2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Νέας Ζίχνης, αναφορικά με την αντιστοίχιση υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και 
ειδικότητες σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1224) γίνονται οι εξής 
διορθώσεις:

1. στη σελίδα 10738 στο τέλος του πίνακα με την ένδει-
ξη 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. προστίθεται μια γραμμή ως εξής:

ΠΕ 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

1
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
1

2. Στη σελίδα 10738 στον πίνακα με την ένδειξη 2. 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. στη στήλη «ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ» και στη 
γραμμή 5 διορθώνεται: 

Το εσφαλμένο: «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» 

στο ορθό: «ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ».

3. Στη σελίδα 10738 στον πίνακα με την ένδειξη 2. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. στην τρίτη και τέταρτη στήλη και στη 

γραμμή 8 διορθώνεται: 

Το εσφαλμένο: «ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟ-

ΛΙΤΩΝ» 

στο ορθό: «ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙ-

ΤΩΝ».

4. Στη σελίδα 10739 στον πίνακα με την ένδειξη 3. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. στην πρώτη στήλη και στη γραμμή 10 

διορθώνεται: 

Το εσφαλμένο: «ΔΕ3 ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ)» 

στο ορθό: «ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ)».

5. Στην σελίδα 10739 στον πίνακα με την ένδειξη 4. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. στην πρώτη στήλη και στη γραμμή 5 

διορθώνεται: 

Το εσφαλμένο: «Συνοδών» 

στο ορθό: «Συνοδοί».

6. Στη σελίδα 10740 στο πρώτο πίνακα στην τέταρτη 

στήλη και στη γραμμή 2 διορθώνεται: 

Το εσφαλμένο «ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ» 

στο ορθό: «ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ». 

 (Από τoν Δήμο Νέας Ζίχνης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27264 Τεύχος B’ 2686/21.04.2023

*02026862104230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


